
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа № 6»

ПРИКАЗ
от 04 октября 2016 года № 103

«О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 
организации»

Во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 года №536 
«О создании общероссийской общественно-государственной детско- юношеской организации 
движение школьников», в целях выполнения задач юнармейского движения, объединение и 
координирование движения школьников ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Определить направления деятельности детского юнармейского движения, 
занимающихся воспитанием подрастающего поколения и формированием личности:
1.1. Личностное развитие (Творчество, здоровый образ жизни, профессиональная ориентация).
1.2. Военно-патриотическое направление
(Военно-спортивные игры, соревнования, образовательные программы, юные спасатели, юные 
инспектора дорожного движения и юнармейцы).
1.3. Гражданская активность (Волонтерская деятельность, поисковая работа, изучение истории и 
краеведения, культура безопасности, встреча с ветеранами ит.п.).
1.4. Информационно - медийное направление (Создание школьных газет, съемки роликов, 
освещение в СМИ и работа социальных сетях.
II. Создать штаб юнармейцев:
-Директор школы Пауткин А.Л. (общее руководство штабом, ответственный за военно- 
патриотическое направление)
-Заместитель директора по УВР-Мифтахова Л.А., ответственная за направление личностное 
развитие)
- Заместитель директора по ВР -  Егорова Л.Н., общее руководство движения школьников, 
ответственная за направление - гражданская активность)
-Педагог-организатор -  Лазарева Е.В., общее руководство юнармейским движением в школе.

• -Учитель информатики- Семенов А.Р. руководство за информационно - медийным направлением 
школы.
-Юнармеец Григорьев Сергей -  командир юнармейских отрядов школы.
-Юнармеец Кучерова Виктория - зам. командира юнармейцев школы (ответственная за медио- 
информации)
-Юнармеец Семенова Ангелина - знаменосец.
-Юнармеец Давлятшина Екатерина- ассистент
III. Утвердить командиров отряда юнармейцев классов:
5 класс - Будалаев Кирилл
6 класс - Леонтьев Николай
7 «а» класс- Иванова Кристина
7 «б» класс- Арутюнян Тигран
8 класс - Тихонова Марина
9 класс - Васильев Алексей
10 класс - Михайлов Александр
11 класс - Майков Владимир
3.1. Назначить руководителем сектора по физкультуру и спорту Никифорову Н.И.
3.2. Назначить руководителем сектора по туризму и краеведения Михайлову Н.А.

IV. Штабу разработать план действия юнармейского движения на 2016/2017 учебный год.

Директор школы №6: /
/  /

/ /и

а/
1

/А.Л.Пауткин/


